
- 1 - 
 

 
 
 
 
 
 

電源用 SPD SPR-PB-1P3W-A1 の生産終了と代替品のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。 

平素は、弊社製品をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。 

この度、弊社では商品ラインアップの見直しを実施し、電源用 SPD 「SPR-PB-1P3W-A1」につき

まして、下記の日程をもって生産を終了いたしますので、以下の通りご案内申し上げます。 

これまで当該製品をご愛顧いただいたお客様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解

とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

－記－ 

１．生産終了対象機種 

   電源用 SPD 

   品名 ：SPR-PB-1P3W-A1 

 

２．生産終了理由 

初回リリースより約 20 年以上経過していることから部品の確保が困難な状況となってお

り、継続供給することが困難であるため生産を終了いたします。 

 

３．生産終了日程 

   最終受注日：2021 年 3月 31 日 

   最終出荷日：2021 年 9月 30 日 

 

４．代替品 

生産終了対象品に対する代替品の形名を以下に示します。 

電源用クラスⅡSPD（JIS C 5381-11 対応） 

① GN シリーズ、AGN シリーズ 

② AFD-T2 シリーズ 

 

５．本件についてのお問い合わせ先 

弊社営業担当者または、弊社ホームページ内お問い合わせ 

（https://www.sdn.co.jp/contact/）よりお問合せください。 

FPT-21-1169 

2021 年 1 月 6 日 

お客様各位 

株式会社 昭 電 

雷対策システム部 


